noctem vigiliis, nocturna dum percurris precum exercitia, discipulis tuis iter ostendens indefesso gressu terendum, ducens eos ad tuta littora, uti filios erudiens docensque clamare voce fatigari nescia: Ideo pro nobis...

3. Cœlitus habens Dei gratiam, supernamque gloriam, illi concessam ex utero matris

V. S. Macarii officium, cæteris præmissum, inscribitur f. 68: Μητὶ δεκεμβρίῳ κ', ἡ κοίμησις τοῦ ἁγίου πατρὸς ἡμῶν Μακαρίου τοῦ νέου τοῦ ἐν Σαλερῖνῳ.

1. Item f. 69: κονδάκιον ἤχ. β', πρὸς τὸ Ἥλιου ἐμιμήσω. Hic modulus idem prorsus est, ac ille Theodoro Studitæ solemnibus: τῷ Θεῷ ἀπὸ μητέρας, ipsumque initium Noster refert ἀποτολεξεί. — F. 70. τὸν Θεόν pro rhythmō.

2. Iterum noster incipit ab ipsis Romani verbis in famigerato hymno sanctorum apostolorum, quem quidem supra in n. 1 Orestes adhibet. πένυχον διάνιον sic corrupte cod. — ὀλονύκτοις melodo placet, ac rescribitur in can. 1 officii II. — ἀμεταστρέπτω, qua voce Plutarehus utitur. — ἀλόγῳ cod. satis rara hactenus nostris melodis dictio.

3. Pedestris sane melodia, quam vix veteris melodiæ alumnis tribuam; accentus enim nimium

pervertitur. Congesta autem sunt participia vel ab optimis inter Byzantinos.

Nunc de Saba juniore, de Macario ejus fratre, de Christophoro utriusque patre, pauca ex codice carbonensi. Christophorus, civis Siculus, a loco Colossis dicto, Calam duxit uxorem ex qua filios suscepit, Sabam et Macarium. Ab archangelo Michaelē ter in somno monitus, opes, munera, domum reliquit, petiitque monasterium S. Philippi in Argyro, *Cltisma* nuncupatum. Cujus præses Nicephorus, sanctitate clarus, quum videret novum monachum ad majora promptum, suasit ei arctiorem solitudinem, in qua vetus a ruinis excitavit fanum S. Michaeli dicatum. Fama ejus crebr. scente, maxime inter consanguineos, duo filii primum, deinde uxor sæculo nuntium dederunt. Ecce autem Saraceni irruere, palabundi agros et oppida, pulsus denso agmine incolis, ac

οὗτος ἀκμάσας τῇ ἡλικίᾳ,
ἐκαρτέρει ἀπαύστως τῇ ἐκκλησίᾳ.
πίστει δεκτῇ
ὑπακούσας εὐρύθμως τῷ θείῳ Σάβᾳ,
ἀμέμπτω διδασκαλίᾳ.

Ἐξ αὐτοῦ ὁ σοφὸς κυβερνώμενος
ὁδῶ εὐθείᾳ πορεύεσθαι,
καὶ λιμένα γαλήνης κατέλαβε,
διὸ ὑπὲρ ἡμῶν
δυσώπει τὸν Κύριον.

suæ, is juvena florens, strenue in ecclesia militavit, cum grata fide, sub egregia divini Sabæ norma puraque doctrina obediens : a

quo sapiens ille directus est ad ambulandum in plana via, et tranquillum ad littus appulit ; ideo pro nobis...

dira fames desævire. Surgens Christophorus cum suis ac multo populo, e Sicilia transfretavit in Calabriam, relictisque turbis in littore, se cum monachis recepit in Mercurii Eparchiam, ubi in multis mulierum et virorum monasteriis vita angelica florebat. Ambustis densæ sylvæ ilicibus, Christophorus locum fecit sibi ad erigendum alterum S. Archangelo sacrarium. Multosque accersivit sive novitios sive hospites, quibus ut imago sacra præluxit. Subiit interea vehemens illi desiderium videndi Romam. Monachis igitur præfecto Saba, quem olim Nicephorus jam designaverat, per mare iter arripuit, ac sedata procella, pervenit in Urbem, ac veneratus est coryphaeos apostolos, sacras basilicas et innumera martyrum sepulcra. Tum ad sua reversus, irruentibus ex Sicilia Agarenis, senex cum Saba suisque transiit in Latinianam regionem, juxta amnem Signium et ædes S. Laurentii, ubi grandævus obiit. Quum paulo post uxor Cale in Domino quievisset, ambo a filii commissi sunt sepulcro, non paucis miraculis insignito.